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By- og Landskabsstyrelsen 

Natur 

Haraldsgade 53 

2100 København Ø 

 

Rødovre, den 7. august 2009 

 

Vedr.:  Høring om udkast til ændring af habitatbekendtgørelsen  

- marine udpegninger. 

 

Danmarks Jægerforbund har modtaget forslaget til revision af ovennævnte 

bekendtgørelse til høring, og vi skal i den forbindelse bemærke: 

 

Danmarks Jægerforbund er bekendt med habitatdirektivets bestemmelser, hvorefter de 

enkelte EU-medlemslande hver især er forpligtet til at udpege/tilpasse habitatområder, 

når disse opfylder nærmere bestemte kriterier. Danmarks Jægerforbund støtter som 

udgangspunkt intentionerne med udpegningen af internationale naturbeskyttelses-

områder, da vi finder det væsentligt at sikre værdifulde naturtyper og beskyttelses-

krævende plante- og dyrearter.  

 

Danmarks Jægerforbund nærer imidlertid en bekymring for, at Natura 2000-områderne 

og disses afgrænsning fremover kan blive brugt i forbindelse med generelle tiltag 

vedrørende jagten i disse områder. En sådan forvaltning af jagten, der ikke tager afsæt 

hverken i fuglebeskyttelsesdirektivet, habitatdirektivet eller Ramsar-konventionen skal 

vi derfor tage afstand fra, og vi vil pointere, at evt. fremtidige jagtforvaltningsmæssige 

tiltag i naturbeskyttelsesområderne skal ske på baggrund af en biologisk vurdering i 

hvert enkelt tilfælde. 

 

Hvad angår de foreslåede områder, er de fleste jagtmæssigt ret uinteressante, da de er 

beliggende så langt fra kysten, at der alene af sikkerhedsmæssige årsager kun vil 

forekomme en yderst begrænset jagtudøvelse i områderne. I andre af de mere kystnære 

områder foregår der i dag en relativt intensiv jagtudøvelse, men da de jagtmæssige 

aktiviteter i disse område generelt ikke har nogen betydning for de arter/naturtyper, 

som ændringsforslaget tilsigter at beskytte, er der efter Danmarks Jægerforbunds 

opfattelse ingen konflikt mellem udpegningen af områderne og jagten i disse. 

 

Med ovennævnte generelle bemærkninger kan Danmarks Jægerforbund derfor støtte 

de foreslåede ændringer til habitatbekendtgørelsen. 
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